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آپارتمان نشینى؛ فرهنگ 
پشت در مانده شهرنشینى

روز سورپرایز وزیر

جامعهسیاست

27

 وقتى جوامع به سمت زندگى 
آپارتمان نشینى پیش مى روند

پنج شنبه موعود فرا رسید؛ امروز 
آذرى جهرمى چه چیزى رو مى کند؟

آپارتمان نشینى که از دهه 40 در 
کشور ایران ظهور یافت، به اعتقاد 
بسیارى از روان شناسان این روزها 
نیازمند آموزش مهارت هاى اجتماعى 
است. قوانین این سبک از زندگى نیز 

که تحت عنوان...

صحبت هاى  بخش  مهم ترین 
رئیس جمهور همین جا بود؛ وقتى تاکید 
کرد: «مردم به شایعات نباید توجه داشته 
باشند» وگفت: «اگر اعلام کنیم که 
به دنبال تقویت شبکه ملى اطلاعات 
هستیم، دشمنان چنین تبلیغ مى کنند 

که دولت قصد دارد اینترنت...

دود عراق درچشم ایران
تأثیر ناآرامى هاى عراق بر بازار ارز ایران چه بود؟
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ایران؛ بى گناه درپرونده آرامکو
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اظهارات انصارى فرد درباره نقش روحانى، معاون ظریف و
 وزیر ورزش

اعطاى نوبل ادبیات با چاشنى اعتراض و انتقاد

 در مراسم شانزدهمین سالروزتأسیس شهردارى شهر اندیشه مطرح شد:

کدام تیم حکومتى است؟
مدیرعامل باشگاه پرسپولیس گفت: از طرف مدیریت باشگاه پرسپولیس هیچ وقت مطلبى علیه استقلال 
گفته نشده است؛ اما برعکس آن ها هر وقت به مشکل مى خورند مى گویند پرسپولیس تیم حکومتى 
و وزیر ورزش پرسپولیسى است. محمدحسن انصارى فرد، در یک گفت وگوى زنده تلویزیونى درباره 
حواشى اخیر باشگاه استقلال و رفتن استراماچونى و صحبت هایى که علیه باشگاه پرسپولیس به وجود 
آمده است، با بیان این مطلب افزود: جناب هوادار استقلال با این صحبت هایى که مى کنید فقط دیگران 
سود مى برند. وى خاطرنشان کرد: هواداران ما پیام هاى زیادى دادند که از منافع پرسپولیس دفاع کنم 

و باید برخى موضوعات شکافته شود تا همه بدانند. ...

روز شرم بر پیشانى ادبیات

بلوغ مدیریت شهرى در 16سالگى شهردارى اندیشه

سرمقاله

دیدگاه

یادداشت

لغو تحریم ها همواره پیش شرط مذاکره است

لغو تحریم ها؛ گامى به سوى مذاکره
چندى پیش دکتر 
«روحانى» گفته 
بود: «اگرتحریم ها را 
بردارند، یک ساعت بعد با ترامپ دیدار مى کنم». این اظهارات 
یک روز بعد از سفر وزیر خارجه عمان به تهران انجام شد که 
گویا میانجى گرى بین ایران و آمریکا از اهداف آن بوده است. 
اکنون پرسش این است که چرا لغو تحریم ها پیش شرط مذاکره 

مى شود؟ و آیا ترامپ میلى به مذاکره با ایران دارد یا خیر؟
 اقتصاد ایران حال خوشى ندارد

مسئولان ایرانى بارها لغو تحریم ها را پیش شرط 
مذاکره دانسته اند؛ چون از زمانى که ترامپ از توافق هسته اى 
خارج شد و تحریم هاى ایران را برگرداند، رشد اقتصادى ایران 
شاهد کاهش چشم گیرى بود و فشارهاى اقتصادى هر روز بر 
مردم بیشتر مى شود. ارزیابى اوضاع فعلى اقتصاد ایران، کار 
دشوارى است؛ به این دلیل که محاسبه خسارت هاى وارد 
شده به اقتصاد ایران از زمان اعمال تحریم ها، در نوسان است. 
با این حال، ایرانى ها بر این گمان اند که از بهار سال جارى، 
رشد مثبت داشته اند. اما تحلیل گران خارجى در این باره 
قانع نشده اند و صندوق بین المللى پول پیش بینى مى کند که 
اقتصاد ایران به نسبت 9.5 درصد در سال جارى نزول داشته 
باشد. در حال حاضر سرمایه گذارى خارجى در ایران ممکن 
نیست و این کشور از تکنولوژى هاى مورد نیاز براى بازسازى 
ساختار اقتصادى خود، محروم است. بخش دولتى ایران که 
در حال مبارزه براى پوشش دادن هزینه هاى فعلى خود است، 
در شرایطى نیست که بتواند نبود سرمایه گذارى خارجى را 
جبران کند و بخش خصوصى نیز درگیر بحران است. در زمان 
کنونى، ایران براى توسعه سانتریفیوژهاى خود وارد عمل شده 
است، تا توبیخ شدیدى را متوجه جامعه بین المللى کند؛ زیرا 
ایران به دلیل نقض نکردن بندهاى توافق هسته اى، مستحق 
تحریم هاى دوباره آمریکا نبود. در واقع ایران قصد دارد به 
جهان بفهماند که تسلیم نمى شود و امیدوار است با عدم قبول 
خواسته هاى ایالات متحده، بتواند به رکود فعلى اش پایان 
دهد. در چنین شرایطى، سیاست گذاران ایرانى بحث هاى 
جدى را درمورد زمینه هاى رشد طولانى مدت و استراتژى 

رشد اقتصادى، آغاز کرده اند. از سوى دیگر...

نهادینه کردن آزادى بیان
 با رعایت اخلاق گفت وگو

حجت الاسلام و المسلمین حسین مؤمنى
عضو شوراى مرکزى کرسى هاى آزاداندیشى حوزه 

علمیه اصفهان
نهادینه سازى آزادى و تضارب آرا، با رعایت اخلاق ومنطق 
گفت وگو از مهم ترین عوامل سعادت انسان و جامعه انسانى 
رشد واعتلاى علم و شفاف بودن و آزاد بودن مباحث علمى 
است. یک انسان غیر حضرات معصومین (علیهم صلوات اله) 
اگر چه در بسیارى از زمینه ها دقت لازم و کافى را داشته باشد، 
اما حداقل ممکن است گرفتار خطا یا غفلت در برخى از زوایاى 
فهم مسئله یا ارائه آن شود. رویکردهاى متفاوت به یک موضوع 
و در نهایت نگاه جامع گرایانه، امروز لازمه تعامل و رشد تفکر و 
اندیشه است. با توجه به آیه فوق الذکر، توجه به چند نکته در 

تضارب آرا و منطق گفت وگولازم است:
الف) زمینه سازى ارائه نظرات: شنیدن نظرات دیگران در 
صورتى ممکن است که زمینه طرح آن فراهم شده باشد. باید 
نظرات مختلف مطرح شود تا بتوان بهترین نظریه را انتخاب 
کرد. اصلى ترین عامل ترغیب دیگران برقرارى دیالوگ 
گفت وگوهاى هم سطح نه از بالا به پایین است که افراد را 
متمایل به شرکت در بحث مى کند؛ وگرنه گفت وگوهاى 

دستورى یا تحکمى نتیجه بخش نخواهد بود...

تغییرات اقلیمى 
عامل توجه به تراریخته ها

فرزادعلیزاده/ فعال محیط زیست
سال هاست فعالان حوزه محیط زیست و علم تغذیه سعى 
دارند خطرهاى مصرف محصولات GMO، تراژن، تراریخته 
یا دستکارى ژنتیکى شده را به ما گوشرد کنند؛ اما جریانى 
در پشت پرده مانع از گسترش این اطلاع رسانى مى شود و 
سعى دارد با تحریف و دستکارى واقعیت و توسل به انواع 
مغالطه ها، بى خطربودن تراریخته را توجیه کند. به تازگى 
مطلبى عوام فریبانه درتأیید محصولات تراریخته خواندم که از 
نظر ناشناخته بودن تأثیراتش بر نسل ها، آن را با پیوند میوه ها 
مقایسه کرده بود! نویسنده در این متن، چنین مثال آورده بود 
که چون پدران ما وقتى نارنگى را به پرتغال پیوند زدند و یک 
محصول جدید (!) تولید کردند، از خطرات احتمالى آن اطلاع 
نداشتند! در نتیجه محصولات تراریخته و دستکارى شده 
ژنتیکى نیز چون هنوز به طور صددرصد خطراتش تأیید شده 
نیست، پس براى بشر بى ضرر است! این یک فریب بزرگ است؛ 
زیرا در تولید محصولات پیوندى اساساً ماهیت آن محصول 

تغییر نمى کند...
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مریم عمادى/ گروه سیاست
Maryam.Emadi@yahoo.com

دبیر کل سازمان ملل اعلام کرد، این سازمان نمى تواند به 
طور مستقل تأیید کند موشک ها و پهپادهاى استفاده شده 
در حمله به تاسیسات نفتى آرامکو در عربستان منشأ ایرانى 

داشته اند.
اعتراف صریح آنتونیو گوترش در شوراى امنیت سازمان 
ملل درست خلاف ادعاهاى عربستان، آمریکا و سه کشور 
اروپایى آلمان، فرانسه و بریتانیاست که ایران را عامل اصلى 
حمله به آرامکو در ماه سپتامبر گذشته (اواخر شهریورماه 
98) معرفى و اعلام کرده بودند در این ماجرا تردید وجود 
ندارد. در آن زمان حوثى هاى یمن مسئولیت حمله را بر 

عهده گرفته بودند.
«گوترش» روز سه شنبه گزارشى از بررسى هاى سازمان ملل 
درباره حمله به تاسیسات نفتى آرامکو به شوراى امنیت ارائه 
داد که در بخشى از آن آمده است: «سازمان ملل در این بازه 
زمانى نمى تواند به شکل مستقل تأیید کند که موشک هاى 
کروز و هواپیماهاى بدون سرنشین استفاده شده در حمله به 
آرامکو سرمنشأ ایرانى داشته اند.» دبیر کل سازمان هر سال 
دو بار درباره تحریم هاى تسلیحاتى ایران گزارش مى دهد 
و قرار است شوراى امنیت گزارش اخیر او را هفته آینده 

بررسى کند.

گزارش اخیر دبیر کل سازمان ملل درباره حادثه آرامکو از آن 
رو بسیار اهمیت دارد که مقام هاى ارشد عربستان و آمریکا 
بلادرنگ پس از حمله ایران را مسئول آن معرفى و آن را 
«اقدام به جنگ» توصیف کردند. تروئیکاى اروپایى هم اندکى 
بعد راه ریاض و واشنگتن را رفتند و ایران را مسئول اصلى 
حمله به آرامکو دانستند و گفتند که تهران باید مسئولیت 

اقدام هاى خود را بپذیرد.
ریاض همان زمان مدعى شد در حمله به تأسیسات نفتى 
آرامکو از 18 پهپاد و هفت موشک کروز مجهز به سیستم 
مکان یاب جهانى GPS استفاده شده تا حمله دقیق تر 

باشد. سخنگوى ائتلاف به رهبرى عربستان هم گفته بود: 
«موشک ها ساخت سپاه پاسداران است و روى آن کلمه یاعلى 

نوشته شده است.»
مقام هاى رسمى ایران در پاسخ به ادعاهاى عربستان، آمریکا 
و سه کشور اروپایى هر گونه دخالت خود را در حمله به آرامکو 
رد کرده بودند. یگان پهپادى ارتش و کمیته هاى مردمى یمن 
شنبه 23 شهریور در عملیات موسوم به توازن بازدارندگى 
دوم دو پالایشگاه شرکت نفتى آرامکو را هدف قرار دادند 
که در پى آن حدود نیمى از صادرات نفت خام عربستان به 

بازارهاى جهانى متوقف شد.

مراسم تشییع پیکر تورج شعبانخانى (ترانه سرا، آهنگساز و خواننده موسیقى پاپ) 
با حضور محمد اللهیارى (مدیرکل دفتر موسیقى)، على ثابت نیا (مدیرعامل انجمن 

موسیقى) و هنرمندان و علاقه مندان موسیقى در محوطه باز تالار وحدت برگزار شد.
مهدى نصیرى / خبرگزارى ایلنا

آگهى مناقصه

تهیه و اجراى خط لوله پساب محل جدید نمایشگاه اصفهان را از طریق 
مناقصه عمومى به پیمانکاران واجد شرایط واگذار نماید. لذا کلیه 
پیمانکارانى که در این زمینه داراى سوابق و رزومه کارى مى باشند، 
مى توانند جهت دریافت اسناد مناقصه از تاریخ 1398/09/17 لغایت 
1398/09/27 به امور مالى و قراردادهاى شرکت واقع در اصفهان، 

خیابان علامه امینى، روبروى خیابان فردوس مراجعه نمایند.

شرکت نمایشگاه هاى بین المللى استان اصفهان در نظر دارد

شرکت نمایشگاه هاى بین المللى استان اصفهان
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سازمان ملل ادعاهاى عربستان و آمریکا را رد کرد


